1

证券代码：600031    证券简称：三一重工    公告编号：2018-063

转债代码：110032   转债简称：三一转债

三一重工股份有限公司

关于子公司三一重机有限公司与海芙德建筑

产品（上海）有限公司解除《合作框架协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带责任。

2017 年 9 月 20 日，三一重工股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司三一重机有限公司（以下简称“三一重机”）与海芙德建筑

产品（上海）有限公司（以下简称“海芙德”）签署《合作框架协议》，

拟将普茨迈斯特机械（上海）有限公司 100%股权按照约定流程转让给

海芙德，初步拟定转让金额为人民币 2.5438 亿元。具体内容详见 2017

年 9 月 22 日披露在上海证券交易所网站的《关于签署合作框架协议的

公告》（公告编号 2017-068）。

2018年 9 月 3 日，三一重机与海芙德签署《终止协议书》：由于本

次股权转让事项未能在双方约定时间内获得政府相关部门审批，经协

商双方一致同意解除《合作框架协议》，且双方均无须承担违约责任；

三一重机将在该《终止协议书》签署之日起七个工作日内返还海芙德

已经支付的保证金人民币 3000万元。

特此公告。

                                 三一重工股份有限公司董事会

                                     二〇一八年九月五日